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Szkoły wyższe województwa świętokrzyskiego

W roku akademickim 2014/15 w 14 szkołach wyższych (łącznie z filiami, wydziałami
zamiejscowymi i zamiejscowymi ośrodkami dydaktycznymi) działających w województwie
świętokrzyskim studiowało 33, 6 tys. osób, w tym przeszło połowa w systemie stacjonarnym
– wynika z opracowania przygotowanego przez Urząd Statystyczny w Kielcach.

 

W roku akademickim 2014/15 była ona o 12% mniejsza niż rok wcześniej. Wskaźnik
natężenia studiujących (liczba studentów na 10 tys. ludności) obniżył się w tym okresie z
300 osób do 266. Studenci uczący się na uczelniach z siedzibą znajdującą się w
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województwie świętokrzyskim stanowili 2,3% ich ogółu w Polsce. Udział kobiet wyniósł
blisko 60% i był nieznacznie wyższy niż w Polsce, gdzie ukształtował się na poziomie 58%.
Wyraźnie niższy niż w całym kraju był natomiast w Świętokrzyskim udział osób kształcących
się na studiach stacjonarnych: odpowiednio 54,2% w województwie i 63,3% w Polsce. Wśród
studiujących w roku akademickim 2014/15 przeważali studenci uczelni publicznych – ok. 23
tys. osób, tj. prawie 70% ogółu. Większość słuchaczy uczelni publicznych (75%) uczyła się na
studiach stacjonarnych. Studenci uczelni niepublicznych zdecydowanie częściej studiowali w
systemie niestacjonarnym – z tej formy korzystało prawie 90% studiujących.
                                                                                     

W największej pod względem liczby studentów uczelni województwa – Uniwersytecie Jana
Kochanowskiego – w roku akademickim 2014/15 kształciło się blisko 40% ogółu
studiujących. Drugą co do wielkości uczelnią była Politechnika Świętokrzyska, którą wybrało
30% studiujących. Biorąc pod uwagę tylko jednostki macierzyste, w roku akademickim
2014/15 najwięcej osób kształciło się na kierunku technika, przemysł i budownictwo (1/4
ogółu studiujących), biznes, administrację i prawo wybrał co szósty student a zdrowie i
opiekę społeczną co siódmy. Kobiety studiowały przede wszystkim na kierunkach
związanych ze zdrowiem i opieką społeczną (prawie 1/5 ogółu pań) oraz biznesem,
administracją i prawem (18,0%). Mężczyźni wybierali natomiast głównie technikę, przemysł
i budownictwo (38%). Pozostałe kierunki cieszyły się wśród nich znacznie mniejszym
zainteresowaniem. Stosunkowo najczęściej były to biznes, administracja i prawo, które
wybrało blisko 14% i usługi –
ok. 12%.

W roku akademickim 2013/14 szkoły wyższe opuściło prawie 12 tys. absolwentów (o 18,7%
mniej niż przed rokiem), w tym 7,0 tys. absolwentów uczelni publicznych. Prawie połowę
kończących studia stanowili absolwenci studiów stacjonarnych. Liczba absolwentów w
przeliczeniu na 10 tys. ludności zmniejszyła się ze 113 osób w roku akademickim 2012/13 do
92 w 2013/14. Spośród wszystkich absolwentów 3 na 5 stanowili absolwenci studiów
zawodowych pierwszego stopnia, z czego osoby z tytułem inżyniera – 15%, a z tytułem
licencjata około 44%. Studia drugiego stopnia ukończyło niewiele ponad 39% wszystkich
kończących studia, a magisterskie jednolite – 1,5%. Najwięcej osób ukończyło kierunki
związane z naukami społecznymi, gospodarką i prawem – prawie co trzeci absolwent,
kształceniem – co piąty oraz techniką, przemysłem i budownictwem co szósty. Najwyższy
udział kobiet odbierających dyplomy zanotowano przy tym na kierunkach: zdrowie i opieka
społeczna (prawie 90%), nauki humanistyczne i sztuka (ponad 80%) i kształcenie (78%).
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